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Ворожа демонстрація проти Пілсудського підчас
відкриття нового польського сойму

+•

ПОЛІЦІЯ ВИКИНУЛА З СОЙМУ СІМОХ ЮРІЙ ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ НОТУ до 
КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ

РОЗПУЧЛИВЕ ПОЛОЖЕННЯ САМІТНИХ 
БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ.

ВУГЛЕВІ БАРОНИ ЗНИЖУ
ЮТЬ ПЛАТНЮ.

ЧІКАҐО, 28. березня, 
вариство ілинойських власни
ків копалень сповістило сьо
годні, що після 1. квітня не 
буде визнавати Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка, хіба що 
юнія згодиться на нижчу плат
ню від тої, яку приписує джек- 
сонвільська угода.

Товариство власників копа
лень ще раз запропонує 6 до
ларів денно за денну працю, 
84 центів за тону для гурто
вих робітників, заявив уступа
ючий президент Райс Милер. 
Юнія демагається $7.50 на день 
і $1.08 за тону.

ФРАНЦУЗЬКОГО УРЯДУ. То-
е

Щоб не згинути з голоду, безробітні мусять Іти за допомогою 
- на поліційну стацію. — Протягом минулого року 1,760 без

робітних зголошувалося до поліції за нічлігом І їдою. — 
За не цілий місяць березень засуджено в поліційнім суді 
за волокнтство поверх 60 безробітних.

Коли Пілсудський увійшов до сеймової салі з декретом прези
дента в руках, комуністи й українські радикали привітали 
його голосними окликами: “Геть з білим терором! Геть 
з пофалшоваиии вислідом виборів!”

Народній комісар закордонних справ протест* проти старань 
Франції захватити радянське золі то.

МОСКВА, 28. березня. 
Міністер закордонних справ 
Юрій Чічерін вислав до Фрак
ції ноту, в якій протестує про-, 
ти старань французької амбт- 
сади у Вашингтоні захватити 
радянське золото вартости 5 
міліонів доларів, що було не
давно вислане до Ню Норку.

Чічерін у своїй ноті каже, 
що акція французької амбасз- 

яка судовою дорогою 
зголосила претенсії по радян
ське золото на тій підставі, 
що це нібито є французьке 
золото, захоплене підчас біль
шовицької революції

шує франко-р дянський дого
вір та-' Усклад іює переговори 
між обома кр іїнами в справі 
довгів.

Валєріян Ос нський, визнач
ний радянськи І провідник, по
містив у “Праї ді” статтю, в я- 
кій каже, що Радянський Союз 
дотримує свої обіцянки, але 
капіталістичні держави наро
щують їх.

Так, сказав 
жави, хоч на 
ють до торгофі. то в той сам 
час дозволяють на ріжні праа- 
ні комплікації; щоб перешко
дити її розвиткові.

СОЦІАЛІСТ ДАШИНСЬКИЙ ВИБРАНИЙ МАРШАМ СОЙМУ. Вже від пару років місто Він- І це ще не був скінчений мі- 
ніпег Tie дає зовсім ніякої до-, сяць. За цілий рік„зголошува- 
помоги для самітних безробіт- ! лося на поліційну стацію за 
них. Наслідком того положен-1 нічлігом і їдою 1,760 безробіт- 
ня їх є просто невиносиме. Як- ' них. З того на Англьо-Саксон- 
що вони не, хочуть згинути з ців припадає около 1,400, а 
голоду і холоду, то одиноким решта на инші європейські на- 
для них виходом є іти на полі- родности. 
ційну стацію і там просити ку- і Всі присутні на засіданні при- 
ска хліба і нічлігу. Але й там знавали тяжке положення, од- 
нема ратунку. Якщо такий без- ! нак ніхто не давав конкретної 
робітний прийде третій раз на пропозиції, щоб зарадити цьо- 
поліційну стацію за допомо- му положенню. З кількох сто- 
гою, його арештують і засу- рін підносилися голоси, щоб 
джують за волокнтство. І так самітних безробітних, які бу- 
з найпоряднішого і най чесні- дуть звертатися за допомогою, 
шого чоловіка роблять злочин- висилати до праці на фарми за 
ця за те тільки, що він в ни- дуже мізерну платню. Була та- 
нішнім капіталістичнім ладі не кож пропозиція, щоб заложи- 
має де продати своїх десять ти урядову ферму, де безробіт- 
пальців, трго одинокого маєт- ні мали би працювати задармо. 
ку, який він має.

Таке застрашаюче положен
ня самітних безробітних у Він
ніпегу звернуло на себе увагу Проти таких ганебних про- 
навіть “батьків міста”, які са- позицій рішучо виступив ко
мі вирішили не давати ніякої муністичний алдермен то в В. 
допомоги для нежонатих без Н. Колісник. Він заявив, що не 
праці в тих часах, коли мейо- можна навіть брати під увагу 
ром містику в ославлений Веб. висилання безробітних до нра- 
А сьогодні вони вже “радять” ці на фарми за меншу платню, 
над тим, як би то

і
перший раз в історії Польщі, 
негайно викликала страшне о- 
буреиня. Відчитування декре
ту президента й заприсягуван- 
ня послів відбулося серед га
рячої атмосфери. Після того 
сесію відрочено.

За той час сімох виключених 
послів забрано на поліцію, де 
за них заложено залоги, і по
тім назад привезено до сойму.

На такий поступок Гіідсуд- 
ського обурилися посли всіх 
партій. Це показалося при ви
борі маршалка сойму. Хоч ви
глядало певним, що кандидат 
Пілсудського, віцепремієр Вар
те ль, буде вибраний, то посли 
відкинули його й вибрали соці
аліста Латинського 206 голо
сами проти 132. Пул* того 
члени уряду й посли урядово
го б.іьоку вийшли з салі.

Коли сойм був суспендова
ний, сенат відкрився спокійно 
й вибрав головою урядового 
кандидата Шиманського.

ВАРШАВА, 28. березня. — 
Відкриття нового польського 
сойму позначилося великим за
ворушенням і насильним внки- 
ненням кількох послів.

Коли преміер Пілсудський, 
заступаючи президента, увій
шов до сойму з президент
ським декретом в руках, кому
ністичні й українські радикаль
ні посли привітали його голос
ними окликами :

“Геть з білим терором! Геть 
З пофалшованим вислідом ви
борів!"

У відповідь на діє Пілсуд
ський заявив, що як не буде 
привернений спокій, демон
струючі посли будуть вики нені
Шум і крик продовжився і, на 
знак Пілсудського, до салі у- 
війшла поліція й виволікла сі
мох послів, провідників демон
страції. Це було зроблене се
ред завзятої боротьби і проте
стів.

МЕКСИКО УСТУПИЛО ЗЛУ
ЧЕНИМ ДЕРЖАВАМ.,

МІСТО МЕКСИКО, 27. бере- 
Гіісля конференцій між 

американським - амбасадором 
Моровом а мексиканським мі
ністром індустрії і торговлі Мо- 
ронесом, прийшло до порозу
міння в справі нафтових тере
нів у Мексику. Уважають, що 
спір між Злученими Держава
ми а Мексиком ізза нафтових 
теренів буде тепер покінчений.

ВАШИНГТОН, 28. березня. 
— Мексиканський президент 
Калєс підписав нові постанови 
про права чужинецьких нафто
вих компаній у Мексику і в на
слідок того, на думку вашинг
тонських урядників, дипльома- 
тичні взаємини між Злученими 
Державами а Мексиком є тепер 
на трівкішій підставі, ніж були 
колинебудцза останніх 10 літ.

іін, Злучені Дер- 
словах заохочу-

ди

зня.

нар у-

ЮНІЯ ПОРТЕРІВ РОЗПОЧАЛА ГОЛО
СУВАННЯ НАД СТРАЙКОМ.

Становище комуністичного ая- 
дермена т. Колісника.то юнія домагається рівноча-' 

сно, щоб компанія скасувала 
жебрацькі “типСи".

Є це перше голосування над 
страйком, яке переводить ця 
організація, зложена виключно 
з чорних робітників.

НЮ РТОРК. 27. березня. — 
Юнія портерів, що працюють 
у залізничих спальних вагонах, 
розпочала голосування над 
страйком. Юнія має 7,000 чле
нів і розіслала 10,000 бальотів 
у всі части країни.

На підставі закона Ватсона- 
Паркера, президент Кулидж на
значить арбітраційну раду на 
випадок, як портери переголо- 
сують вийти на страйк.

Юнія домагається підвишки 
платні з $72.50 на місяць до 
$150 -і зменшення годин праці 
в місяці з 400 до 240. Ріжниця 
в платні є тому така велика,

Поява поліції в салі сойму,

зарадити ли- як звичайно платиться, бо тоді 
хові, якого вони самі є причи-і фармері відправляли би своїх 

/ старих робітників і приймали
Минулого понеділка відбуло- би тих, що їм пришле комітет 

ся спеціяльне засідання місько- з Вінніпегу за меншу платню, 
го комітету безробіття, скли-1 Тоді ті, що працювали, заля
кане головою того комітету, шились би без праці і збіль- 
буржуазним алдерменом Пол- шили би армію безробітних, 
фордом. На засіданні були На місце одних безробітних 
також присутні, крім алдерме- прийшли би другі і положення 
нів, членів комітету, шеф полі- зовсім не змінилося-б, тільки 
ції Нютон, представник провій- фармері малн-6 за дармо ро- 
ціонального бюра праці Мек- бітника. Можна висилати без- 
Намара, секретарка комісії су- робітних і на фарми, але за та- 
спільної добродійности Чайдлс ку платню, яку «обирають зви- 
і посли провінціонального пар- чайні робітники, 
ляменту Фармер і Мре. Ро- Після всіх балачок вибрано

підкомітет з трох осіб, який 
На засіданні виявилося, що має засягнути і «формацій з ин- 

число тих, що звертаються іо ших великих міст, як там справ- 
поліції за допомогою, щораз ляються з такою проблемою, і 
збільшається. Шеф поліції за- здати свій звіт за три тижні на 
явив, що в однім лише місяці повнім засіданні комітету. До 
березні засуджено за волокит- підкомітету увійшли шеф Ню- 
ство більше як 60 безробітних, тон, МекНамара і Мис Чайлдс.

АРЕШТИ РАДИКАЛІВ ПЕРЕВЕДЕНО 
В БАГАТЬОХ МІСТАХ,

СІПІАРСЬКА КОМПАНІЯ МАЄ 
ВЕЛИКІ ЗИСКИ.

МОНТРЕАЛ, 29. березня.
За місяць січень і лютий 1928 
року сіпіарська компанія мала 
$4,481,094 чистого зиску, себто 
$1,002,661 більше як за, ті самі 
місяці минулого року.

ною.

ЛЕМПСОН НЕ ПРИЙШОВ ДО 
ПОРОЗУМІННЯ.

ШАНГАЙ, Китай, 26. бере
зня. — Офіціяльно оповіщено, 
що старання бритійського міні
стра сер Майлса Лемпсона по
лагодити непорозуміння, що 
виникло- з античужинецьких 
розрухів у Нанкіні в березні 
1927 року, не увінчалися успі
хом і міністер вертає до Пекі
ну. Однак переговори між Ки
тайцями а бритійським консу
ле м будуть продовжатися.

ТОКІО, Японія, 22. березня. 
— Підчас недавних “рейдів на 
червоних" арештовано більше 
осіб, ніж про us говорили пер
ші звідомлення поліції. В до
датку до масових арештувань 
у Токіо, рейди й арештуванич 
переведено в Йокогамі, Haro я, 
Кийото, Осака, Кобе, Окаямл, 
Фукуока й ннших індустріаль
них та торговельних осеред
ках.

В комуністичних приміщен
нях у Токіо й ннших містах 
були переведені ревізії і скон
фісковано багато літератури. «

РІЖНІ ВІСТИТОКІО,-26. березня. Мо
лоді фашісти підложили бом
бу під дім Ікуо Оями, провід
ника лівого крила селянсько- 
робітничого . руху, якого ви
брано послом підчас недавних 
виборів л)о парламенту. Дім 
Оями, який служив за голов
ний осідок лівого крила се
лянсько-робітничої партії, зі
став знищений.

ВИСЛАЛИ ДОМАГАННЯ ДО 
ПІЛСУДСЬКОГО.

КОМУНІСТИ КОЛО СВАТОВА 
ВІДНЕСЛИ ПОБІДУ.

ЛОНДОН, 28. березня, 
пеша з Гонконгу каже сьогодні, 
що армія кумінтанського уря
ду потерпіла поразку в бороть
бі з комуністичним військом 
коло Сватова. Вона була при
мушена відступити до Свато
ва в нелади.

Де- джерс.НЮ ИОРК, 26-го березня. 
— Новозаснований Американ
ський Комітет проти польсько
го фашізму вислав каблєграму 
до Пілсудського, домагаючись 
звільнення 490 членів білору* 
ської Громади, проти 56 з 
котрих ведеться тепер роспра- 
ва у Вильні. Одночасно комітет 
видав поклик на конференцію 
з метою поінформувати амери
канських робітників з положен
ням членів Громади, проти я- 
кнх польський уряд повів нд- 
гінку. Давид Бо ген. представ
ник білоруських ■Селян і робіт
ників, виїде на обїздку і про
мовлятиме на вічах в 15 містах, 
щоб пояснити робітникам по
ложення політичних вязнів у 
Польщі.

“Рейди на червоних" були 
переведені після загальних ви
борів, в яких пролетарські 
партії віднесли значні успіхи. 
Члени уряду Танаки вислови
ли велике занепокоєння з по
ширення радикалізму серед 
робітників і бідних селян, що 
винаймають землю.

НІКАРАГВАНСЬКИЙ УРЯД 
ЗРЕЗИ ГНУВАВ.

МАНАҐВА, Нікарагва, 28-гз 
березня. — Цілий нікарагван- 
ський кабінет зрезиґнував, 
щоб президент Діяз мав віль
ну руку вибрати людей, які 
бдноголосно піддержували-6 
його політику й годилися на 
те, щоб Злучені Держави ма
ли нагляд над президіяльними 
виборами.

МАНАГВА, Нікарагва, 26-го 
березня. — На кружляку “Ро- 
честер” прибуло до Корінта 
більше як 300 американських 
моряків, щоб скріпити зброй
ні сили Злучених Держав у 
Нікарагві, які ведуть бороть
бу проти генерала Сандіна. 
Тепер є в Нікарагві 3,400 аф
риканських моряків.

Молоді фашісти, організо
вані в товаристві Кенкокукан, 
напали недавно на редакцій 
газети “Асагі", яка відмовила
ся помістити їх оголошення. ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ

НУЛО 18 ОСІБ. ВИКИНУЛИ СТРАЙКУЮЧИХ МАЙНЕРІВ 
З КОМПАНІЙНИХ ДОМІВ.РИМ, 28. березня. Під

час землетрусів, що відчуто 
вчера в кількох італійських 
містах, 18 осіб було убитих 
більше як 50 ранених.

БРИТАНІЯ ДАЄ ВЕЛИКУ ПОЗИЧКУ 
УРЯДОВІ ЧАН КАЙ-ШІ. ■

КОЛОМБАС, Огайо, 26. бе
резня.
Бенсон Гаф видав судове рі
шення, яким викидає з компа- 
нійних домів 285 майнерських 
родин. Рішення видано на до
магання вуглевих компаній, які 
хотіли позбутися страйкуючих 
майнерів і винаняти свої доми 
страйколомам. 
внесли до суду кілька компаній 
разом,, а суддя видавав рішен
ня для кожної компанії зокре-

викинених робітників.
На росправі суддя заяййв, 

що не признає слушности жад
ній стороні. На його думку, 
майнері не мають слушносте, 
бо настоюють на джексонвіль- 
ську угоду, а власники копа
лень завинили тим, що відмо
вилися вести переговори з май- 
нерами.

У ДІНЕ, Італія, 28. березня. 
— Сьогодні панує побоюван
ня, що втрати в людськім жит
ті -підчас вчерашнього земле
трусу можуть бути навіть біль
ші, ніж з початку обчислюва
но, а це тому, що телеграфіч
ні й телефонічні лінії є місця
ми перервані й точних відомо
стей про катастрофу не мо
жна було дістати. В полуднє 
число жертв подавали на 10 
убитих і 40 ранених.

Федеральний суддя

ШАНГАИ, 26. березня. — По
відомляють, що бритійські фі
нансові інтереси запропонува
ли генералові Лі Чай-Сумові, 
головному комендантові ку- 
мінтанськмх військ у провінції 
Квантун, велику позичку. Лі 
Чай-Сум, який прибув до Нан
кіну, передав цю пропозицію 
до Чан Кай-Uli. Кажуть, що 
Чан Кай-ШІ одобрив позичку.

Гроші підуть на реорганіза
цію кумінтанської армії у Кван- 
туні, яка потерпіла недавно 
тяжкі поразки з рук робітни
чо-селянських військ, що ма- 
шерують на полуднє з провін
ції Гунан.

У Кантоні існує тепер воєн
ний стан і може вибухнути но
ве повстання робітників. По- 
мнмо злущення трейд-юнійннх 
організацій і численних екзе
куцій, робітники Кантону ор
ганізували підземну армію.

Села в околиці Кантону є 
під контролею радянської вла
ди, яку утворили селяни й ро
бітники.

ШАНГАИ. Китай, 27. бере
зня. — Місцеві робітничі юнії 
домагаються усунення япон
ського консуля, який прика- 
зав депортувати Корейців до 
Японії. Бойкот японських то
варів в Амою продовжається.

359 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ НА 
• ВОЄННУ'♦ЛЬОТУ.

ВАШИНГТОН, 27. березня. 
— Конгрес ухвалив сьогодні 
359 міліонів доларів на видатки 
воєнної фльотн. Законопро
ект про виасиґнування 48 мілі
онів доларів на будову вісьмох 
10,000 - тонових кружляків і 
двох субмарин був ухвалений 
раніше, г

Такий позов
ВІЙСЬКО В ІНДП УБИЛО 

З РОБІТНИКІВ.
КАЛЬКУТА, Індія, 28. бере

зня. — Три особи були убиті 
і дві тяжко ранені, коли жов
ніри стріляли сьогодні до тов- 
пн. що кидала камінням на 
фабрику східньо-індійської за
лізниці, де 16,000 робітник'в 
вийшло на страйк.

ТОРОНТО, 24. березня. — 
Потяг канадійської національ
ної залізниці убив тут вчера 
Генрі Брукса, 56-літнього ро
бітника, який був цілу зиму 
без праці. Брукс, не маючи за
няття, збирав вугілля попри за- 
лізннчу треку, що позлітала з 
вагонів, і власне коли він це ро
бив, його убив потяг.

ма.
У 295 ннших випадках суддя 

дозволив робітникам залиши
тися в компанійних домах до 
1. квітня. їх справа буде вирі
шена на спеціальнім переслу
хати за кілька днів. Юнія вже 
почала будувати бараки для

КАНТОН, Джорджія, 27. бе
резня. — Підчас сильної бурі, 
що навістила цю околицю вче
ра вечером, згинуло пять осіб 
і шо найменше 20 було ране
них, більшість з них легко.

Товариші! Відновляйте пе
редплату ма “Укр. Роб. Вісти”!

*

*■
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{ший "українських громадив" При ньому покликлютьси на 
боротьбу проти "укра їньскіх большеаікуф” в Канаді і ма спою 

“Z льоялатсть до папсько-польської влади.
ВАРВАРСЬКЕ НАСИЛЬСТВО НАД 

БІЛОРУСАМИ,
UKRAINIAN LABOR NEWS P. S- A може краще буде, ик 

відобеге" одного такого “жа- 
малійського рубля" в нашій га- 

, зеті, нехай і “лати" на него по
дивляться. бо я певний, шо й 
вони також ще ніколи таких 
рублів не бачили.

Fi
Limiwi, ж

Польські патріоти з вето всего теж не задоволені, бо ве 
котять бачити “Україні,ці" секретарем польського консулату 
Вони самі ласі на цю посаду. Не котять розуміти, що це 
"політика”, що треба-ж польському консуле» мати українсько-,
го наймита, що мав-би заязки з тутешнім українським касе- роцес західньо-білоруської | ї ромада боролась

. міг-бн довідуватися та доносити про все краще, як це,їр?“адн- шо оце вибувається лення білоруського вароду. за Де поділася українська фльо-
в Вільні, характеризує трапч- землю без викупу, в тісній gt
ний стан цілого білоруського ; спілці з трудящими всіх націй

Польщі. Оскільки великий був 
рух серед білоруських мас, мо
жна бачити з того, як швидко

О» т W,

N00per year
Д.за визве. -: Я

ЛІ
та?може робити Поляк. »

Хто дістанеться на цю Посаду, дія нас не важно, цікаво 
тільки за рекорду вати, як то легко купити безпрмнціпних укра- наРод> па Іольщею, більшість 
інських буржуазних наймитів, хоч-би за ціну якої небудь неве- якого становить трудяще мало- 

.. личкоі посади. А ще й патріотами себе' називають. Це не" зе1Іельне селянство. Віками за-
місптса в Уяраіасьвш р» "варшавське”, а так таки собі “панське сміття”, де собі хочете... знавав цей HaPU >тисків від

Прічара І Мекгрегор, у ПІїмМіщ. Мав _______________________________________ царських сатрапів. Царські ко-
льонізатори сіяли на білору
ських землях злидні, хоробн й 
■темряву, з національного по
гляду Білоруси не існували для

*4
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Мова іде про українську 

фльоту — "української націо
нальної держави”.

За часів петлюрівської влкди, 
ця "держава" мала свою "фльо- 
ту”. Так інформують нас про 
це “лати”.

Де поділася ця “фльота"?
Як-бй я самий відповів вам 

на це питання, то ви не повіри- 
ли-6. Отже послухайте, що
вони кажуть:

“Уряд “Укр. Нар. Респу&тікн" 
віддав свою фльоту французь
ким панам за російські довги".

Ось хто сушив собі голову 
російськими довгами!

Не даром українські робіт
ники і селмне так гатили той 
петлюрівський уряд що аж 
"даття" з него летіло!

четвер і суботу.1
т■нам Рибіїяичо-Фі

зростала ця організація. Налі
чуючи на початку 1926 року 
всього 4,000 членів, вона до
сягнула 1927 року ІОО.рОО чле
нів і мала 1,720 гуртків. Та фа- 
шістський уряд занепокоївся й 
удався до гідних його, катів
ських метод розправи. Поча
лась пора жахливого терору. 
Началися провокаційні проце
си, над білоруськими селянами, 
готують фальшовані ‘докумен
ти про “державну зраду”.

Озброєний загін нападає ні 
легальний з дозволу уряду, по
вітовий з'їзд Громади й ша
блюками розправляється на 
місці з делегатами-селянами. 
Арештовують всупереч усім 
законам Білорусів - депутатів 
польського сейму. Ліквідують 
“товариство білоруської шко
ли". Вакханалію польських 
сатрапів на білоруських зем
лях, яка тоді відбувалася, бі
лоруський депутат Соболев- 
ський схарактеризував .такими 
словами : “65 відс. дорослого 
населення в Західній Білорусі

Домі ■» ром »уі

$4-00Передплата на рік

ПАТРІОТИЧНІ ДУШІ НА БАЗАРІ.
царату.

Велика Жовтнева революція 
звільнила тільки одну частину 
білоруських земель і білору
ського народу. Друга частина 
попала з царської до польської 
в’язниці. Але, осяяне проміння

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Are. and McGregor SL, Winnipeg, Man., Canada. -Бухаєм 

а більше нічого
вони лише вилазять та злазять. 

Ось один з багатьох докз-Т»
Не виросте над 
І стане купою на купі 
Смердячий гній. — І все те, осе 
Потроху вітер рознесе—"

Тарас Шевченко.

зів. як патріотична зграя тор
гує своїми власними душами 
на базарі:

‘В неділю, її. ц. м, » ». гохіва 
рано в катедральиій церкві в ФБ великої революції, воно вже 
лжхелфії відбулося врочисте при- більше не мириться з пануван- 

дра. Миколи Копачу» в ням сатрапів. Воно тягнеться 
святенств» української гре- д0 ВОлі, але тим гостріших уда- 

ко-»тодицької жіецсзії в Злучених • ___
Деджамах". (-Америка"). РІВ завдая>ть трудящим масам
Цей самий др. М. Копачук ^ахіднь°ї бвеерусн. Два з по

ловиною мільйони Білорусів 
перебувають у стані справжн є

ОСЬ ТАКА ТО "СВОЯ КРАЇНА".
Останніми часами, в україн

ській “патріотичній" пресі рі- 
жного сорта (не ріжних на
прямків, бо таких в них немає І, 
появляються ріжні гидкі, ву
личні'’ лайки на зорганізова
не українське робітництво та 
фермерство й на їхні культур
но-освітні організації. Сказа
но'останніми часами, бо в дій- 
сности українська продажня

Пишуть українські продажні патріотичні газети, шо вони 
отримали телеграми з Єрусалиму, які повідомляють як то 
Шварцбарта, що -вбив Петлюру, не допущено до Палестини 
З телячим захватом оповідають вони, як то Шварцбарт, після 
виправдання його французьким судом, лякався, “що який не
будь Українець може його колись убити", й тому “відразу 
зачав ховатися", а далі вирішив, шо найкраще йому сховатися 
в Палестині.
г Та ба, кажуть українські продажні патріотичні газети, тут 
Трапилася ось така перешкода:

силах

^Ірапака.
був колись в Канаді і тут, ра
зом з іншими патріотичними 
“діячами ", організував право- ВЯЗНІВ- даРма що ,х територія 
славну церкву. Можливо, що заД2мае 22 відс- всього теГен>' 
неодин легкодушний україн- Польиіі' К>'пка ПОЛЬСЬКИХ по- 
ський робітник, або фермер, М1ШИКІВ здавна загарбала со- 
наслухавшися масненьких слів 4-> ьь в'дс землі, але ііо.г,- 
др. Копачука, покинув свою СЬКІ '“"еріялісти рік-у-рік усе

більше забирають землі в біло
руських селян, передаючи їх до 
рук військових пересельців, так 
званих осадників. Мільйон гек
тарів білоруських і українських

В ЧОРТКОВІ ЗАСУДИЛИ л. 
4 БЛИЗНЮКА І ТОВАРИШІВ.

щоби дістятнс ,ил«птн. яотрібно юХТ^их^ря’дГ "реса ще ніколи не %ла такою

вів. А Сі — відмовилися дати дозвіл на допущення Шварцбарта на терн- отвертою В боротьбі 3 органі- 
прію Палестини. Сказали, шо вій, вк душогуб, в Палестині е непожаданий", зованим українським робітниц- 

-Сіцшва пішла до лорда ГІлоиера, високого коийненера Великої Британії тВОМ та фермерством, ЯК вона 
в Палестині; Плоеер рішив, то ІПааійібарт в Палестині не пожаданий.

-Вели» Британія, ак відомо.
По 4-дневній росправі, пере

веденій в днях 28. і 29. лютого 
ц. р. та 1. і 2. березня ц. р. в 
справі Петра Близнюка і това
ришів, обвинувачених за зло
чин шпіонажі в користь Укра
їнської Радянської Республіки, 
оголосив трибунал окружно
го суду в Чорткові присуд, 
яким десятьох обвинувачених 
визнанії винними, шпіонажі, а 
лише одного увільнено. Засу
джені: 1) Петро Близнюк на 5 
літ тяжкої вязниці, заостреної 
два рази в місяць темницею 
і постом; 2) Іван Сивогін на 5 
літ тяжкої вязниці,1 заостреної 
раз у місяць темницею і по
стом; 3) Гриць Яворський на .5 
літ тяжкої вязниці, заостреної 
щомісяця постом і темницею; 
4) Анна Денега на 5 літ тяжкої 
тюрми, заостреної щомісяця 
темницею і постом; 5) Михай
ло Тарнавський на 5 літ тяжкої 
вязниці, заостреної щомісяця 
раз постом, темницею і твер
дим ложем; 6) Микола Солти- 
іцак на 3 роки тяжкої тюрми з 
темницею і постом раз у мі
сяць; 7) Микола Недзєльський 
на 2 і мів року важкої тюрми 
заостреної раз у місяць постом 
і твердим ложем; 8) Степан 
Легенький на 4 роки тяжкої 
вязниці з твердим ложем, по
стом і темницею раз у місяць; 
9) Михайло Куртик на 3 роки 
важкої тюрми заостреної по
стом і твердим ложем раз у мі
сяць і 10) Володимир Граб на

греко-католицьку, чи яку іншу 
релігію і перейшов на “народ- 
ню віру*', православну, до якої 
взивав др. Копачук.

Сьогодні він сам покинув 
“народню віру” і перейшов до земель >'же передано 
греко-католиків. Чи Копачук ським осадникам. З цих зе- 
лише один? Божик зробив ге мель чимало Дісталося поль- 
саме.

є зараз.
Хоч сама та преса “жереть-

вже сиділо в тюрмах за те, що 
хотіло землі, хліба й праці”.

Це було майже півтора року 
тому, але й після того не при
пинялося переслідування біло
руського народу. Арешти, кар
ні експедиції, розстріли — це 
постійне явище на білоруських 
землях. 1 все-ж білоруське на
селення на недавніх виборах 
місцевого самоврядування від
дало SO відс. своїх голосів Гро- 
маді. Ось чому стільки клопо
ту з процесом над Громадою. 
Треба якось виправдати і свою 
катівську роботу досі, і “намі
чені плини” на майбутнє; тому 
вже все готове, щоби Громаду 
оголосити як організацію “дер
жавної зради”, що працювала 
за “москєпя^кі гроціі" то-що.

Цей процес мусів-би бути 
грандіозним своїм розмахом, 
бо він обходить більшість бі
лоруського народу. У цій “дер
жавній зраді” так чи инак 
брали участь сотні тисяч біло
руських трудящих. Тимто фа- 
шістський уряд так лякається 
цього процесу й через те роз
бив його на кілька малих про
цесів, що відбуваються по різ
них повітах, і ось тепер судять 
у Вільні білоруських депутатів 
разом із основною групою.

Польські фашісти намага
ються всіляко зменшити вагу

Зроблено відклик аж до міністерства кольоній в Лондоні, але й міністерство
ковко.» осудило, шо Шва pu варт « непожаданий. У між часі ІІІмрибарт 
виїхав до Сирії, а» е під мандатом Франції І там чекав дозволу на переїзд ся" між собою за ріжні “пойн- 
до Палестини, одиакож діждете» тільки послідної І рішучої відпоєної від- ти", то все-ж, коли приходить-

І ся поборювати зорганізоване
І закінчують вони свою радісну новинку таким коментарем: українське робітництво і фер

мерство, вона виступає одним 
об’єднаним фронтом. Над ка-

поль-

ським генералам і, зокрема, 
! маршалові Пілсудському.

Всі природні багацтва Біло-

Багато з греко-катз- 
лицькиї? попів перейшли до 
пресбитеріян, від пресбитеріян 
до католиків. Мандрівка за до- Р-хси (ЛІСИ- Біловізька Пуща)

злочинно розпродуються чу
жоземному капіталові. Насе
лення Західньої Білоруси, як і

“Оттвк для т. за. національного жидівського героя, котрий в парнаськім 
суді з захватом оповідав про те, як він убив великого українського про
відника. не стадо тепер безпечного місця на землн. Не принято його навік. ТО-іицизмом, православнізмом, 
же Палестини. Вели» Британія зі своїм розумінням справедливого, не хо- пресбитеріян і ЗМОМ, Петлюрі-
че признати душогуба пожаданим горожанином, хоч йому вдалося викр>- змОм, гетьманізмом, григоріі- 
тмтися від належної йому кари." ларами. Долари — це така 

сила, яка відбирає від україн
ських панків всякі переконання, 
честь та совість. Копачук ор
ганізував православіє, але по
бачив, що воно не приймаєть
ся, нема надії на успішну тор- 
говлю людськими душами, то
му виставив свою власну душу 
на базарі і католики купили. В всякомУ Раз* білоруських шкіл

немає, і діти можуть на кра- 
! ший випадок вчитися тільки в

змоти та іншими "народніми '
справами, вони свариться лишеДля нас зовсім не цікаво, чи ця новинка правдива, чи на

лежить вона до категорії вигаданих "новинок”, яких завжди том>’’ Щ°би їхні читачі не по- 
^ повно в українських продажніх патріотичних газетах. Для нас] ДУмали' ІЦ0 все те разом

дне й те саме, що воно не вар-

українське, платить втроє біль
ше податків, ніж корінне насе
лення Польщі. Білоруські шко
ли цілком зліквідовано. Як
що українських зліквідовано 

1 2,100, то білоруських 514, —. у

є о-
ще менше цікаво, чи Шварцбарт в Сирії, Франції, чи й на тому 
світі; чи старався він дістатися до Палестини, чи ні.

Але ми хочемо звернути увагу на те, як то українські про
дажні патріотичні газети необережно виявили перед своїми 
читачами правдиве значіння тої "своєї країни", яку дістали 
Євреї з ласки Великої Британії, яку взагалі дістає який би то 
не був народ з ласки великих імперіалістичних держав, а якої 
так дуже добивається українська контрреволюційна буржуазія 
та її прихвостні. Точнісінько такої самої буржуазної “своєї 
країни" хотять українські пани, попи і їхні прихвостні, ик та 
Палестина.

тує навіть зломаного цента. 
Ціли в них однакові. Вони ста
раються всі ми силами держати 
українську працюючу клясу 
розєднану на кілька таборів, 
держати її в темноті та поко
рі до пануючої кляси, торгува
ти робітниками й фермерами, 
а собі заслужити в панів ла
ску на вірних наймитів.

Бачучи, однак, своє безсил
ля в поборюванні української

католиків ще трохи теліпаєть
ся, то може доживе життя.

Всі оті патріоти ріжних крош 
такі. Ціла їхня історія така. 
Українські панки задля свойо
го інтересу торгували україн
ським бідним народом. “Слав
ні” українські гетьмани (Мазе
па) відтинали українським се-

подьських школах. Білоруську 
мову переслідують на кожно
му кроці. Білорусів не прий
мають на державні посади. 
Отже, національний гніт під па
нуванням польського фашізму 
перевершує навіть царські по-

Скільки то крикур скільки рейваху наробила була єврей
ська буржуазія, коли Велика Британія "великодушно” оголо-. 
сила після війни, що дає Євреям “батьківщину", нехай і вони пРацююЧ0' кляси рі*ними Ре" 
мають “свою країну”. По всіх синагогах молилися побожні лігійно-патріотичнцми арі>- 
Євреї за цю бритійську великодушність. ментами , українська патріо-

А що це за “свою країну" мають Євреї,' ми вже чули нераз, тична преса, посунулася аж так 
коли приходили вісти про те, як там бють і розстрілюють та- далек0 (навіть з тої фальшивої 
ки самих єврейських робітників за те, що домагаються біль- чести та моралі, яку мають ін

ші буржуазні махери), що ви-

рядки.лянам носи та вуха, коли вони 
допоминалися своїх прав до Але всі ці утиски тільки нід- 
життя. Хмельницький, боя- вищу вали свідомість і револю- 
чись бунту українських селян, «ійне завзяття білоруських тру- 
запродав їх і свою власну ду- литих, тим більше, що вони 
шу Москві в 1654 році. ’ Інші мають перед своїми очима до- 
гетьмани палили селянські се- СВ>Д Радянської Білоруси, яка

соціально й національно віль-

шоі плати, кращих прав для себе і за це виходять на страйк.
А новинка, яку подала українська продажня преса, хіба не під- ст>”вла отверто, скидаючи 
тверджує того факту, що Євреї в Палестині, ніби у “своїй кра- ск' *' показалася перед всіма, 
іні”, ніяких незалежних прав не мають. в яв'й Рол‘ вона виступає, У-

Якщо тому правда, що Шварцбарт хотів поїхати в Палести-[ кРа'нська патріотична преса/ 
ну і Є’вреї, як кажуть українські жовтоблакитники, уважають п'шла аж так далеко’ 1110 назва" 
його своїм “національним героєм”, то чому вони не мали права ла Вс'х тих’ що пРагнУть знан- 
взяти його до “своєї країни’’? При чому тут “Велика'Британія ня’ що коряться з темнотцр 
зі своїм розумінням справедливости" і чому її влада мала рі—іта Деморалізацією за поступ,
шати про те, чи Шварцбарт є “пожаданим горожанином" єв- 38 кРаще життя для се^е й бу

дучого покоління — зорганізо-

ма-
ла, продавали селян в турецьку
неволю за дорогоцінности для на- поступає вперед шляхом цього процесу, що привертає 12 і пій року тюрми з постом
своїх жінок та коханок. Укра- ‘ свого економічного й куль- до себе увагу трудящих мас і твердим ложем раз у місяць,
їнські панки ще й сьогодні вих- ТУРН0Г0 розвитку, шляхом со цілого світу. Але всі ці майся- У вільнено натомісць Михайла
валяють цих “славних гетьма- иіялістичного будівництва. > ри не можуть ні перед ким за- І апкала. Проти того іфисуду

зголосили оборонці обвинува-' 
чених зажалення неважиости 
і відклик, -а прокуратор жало
бу неважиости з причини звіль
нення Михайла Гамкала. Весь 
час роспрбва була тайна, а до
пущено лише 4 мужів довіри 
і офіцерів з КОПУ.

білоруських масах почався ве- маскувати того жахливого на- 
Ось чому виликий бунтар- дикий революційний рух, і о- сильства, того варварства, яке 

поет Шевченко все був проти ДНИМ із проявів цього руху бу- чинить польський уряд 
цих гандлярів людських та 10 утворення 1925 року робіт- цілим білоруським народом, 
власних душ. 1 про “славного" ничо-селянської Громади на Прийде час, і трудяща Бідору- 

Богдана Хмельниць- чол* 3 білоруськими депутата- си, а разом із ними й трудящі 
кого він писав, що краще-б він ми сойму Тарашкевичем, Рак-. Поляки покличуть до суду 
був “пяний... в калюжі, в багні Михайловським, Волошином г.і польську буржуазію за це га- 
евинячім утопивсь”. '

Коли-б Шевченко ше сьогод-І 
ні жив і подивися на цих негід
них патріотичних тварин, що

нів".

над
рейської країни?

Про це українські продажні газети мовчать, бо знають, що. ваних українських- робітників і 
й їхні читачі могли-б додуматися, що то за “своя країна", що ФаРмеР‘в' — “кадрами замоти- 
за “незалежна Україна” була-б тоді, коли-б капіталістичним личених Галіціянів . жидів

ськими водоносами”, “сморо
дом”, “безштанцями" та всякн-

гстьмана

державам пощастило знищити Радянську Україну, на яку вони 
мають великий апетит, і створити фіктивну українську бур
жуазну державу. Була-б це для Українських робітників і селян 
така сама "своя країна", якою для Євреїв є сьогодні Палестина.

небне насильство.Метлою.
ми іншими вуличними назвами.

Чому-ж вони такі злосні на 
і зорганізоване українсьі# ро
бітництво і фармерство? То
му, шо їм рветься. Вони ста
ють безсильними, рони не мо
жуть розбити сильної форти
фікації класово свідомого >-

Між українськими панками, підпанками й попами ріжних країнського пролетаріату 
мастей у Вінніпегу виникла нова, “тиха сварка Цим разом фармерстйа. Вони пережива- 
сваряться за те, хто має-бути “українським секретарем" поль- ють останні дні свого житті.. 
ського консуляту, який має бути відкритий у Вінніпег)-.

СМЕРТЬ ПАСТУХА-АСТРОНОМА 
А. МАДСОНА.ЗАМІТКИ.торгують власними душами, 

що переміняли свої переконан
ня і честь за Юдин гріш, він 
не міг би видержати тої знева
ги. яку роблять йому ці про- 
држні душі одного року в ка
толиків, другого в правослаа- виіхав був д0 Радянського Со- 
них, в лібералів, консерватів і юза т0 українська продажня 
йсюди, всюди. Він прокляв Преса писала, то -він поїхав 
їхні продажні дудці і сказав їм, тх-дИ ПО “червоні ру-блі". 
що:

*

СВАРКА ЗА ПАНСЬКУ ПОСАДУ. Помер шведський астроном 
ської продажньої преси чули, Август Мадсок, що дожив гар- 
що т. Попович говорив та ного віку: 100 літ на однім о- 
“приобіцив 20,000” не доларів, ігрові на озері Тісар Цей 

“канадійських рублів”, ! учений-чудак був чабаном, я- 
то це для мене тяжке питання кий до кінця життя пас вівці

Чого Попович їздив до Радян
ського Союзам

і
Коли тільки т. М. Попович а таки

їхня історія пережита. Вони 
Хтось розпустив вісти, що той майбутній польський кон- тепер самі кидають собою сю- 

сулят у Вінніпегу має мати “українського секретаря" і на цю ди й туди, шукаючи за охлапа- 
посаду закусують зуби деякі петлюрівці, гетьманці і так собі ми. У них кожної години інші 
“незалежні". Щоб добитися до польсько-панського жолоба, орієнтації. Вчера були лібер.і- 
вони передіцитовують себе в своїх намаганнях як найкращого лами, сьогодні — консервата- 
представдення своїх “кваліфікацій”.

і Ночами мав багато часу сте- 
Хіба вони може літають в жити за мандрівкою зір. 25 літ 

повітрі так. як “Іфріт”, про я- тому звернув він на себе вели
кого опитується в байці "Ти- ку увагу і Академія Наук у Па

рижі мусіла вести дискусію над 
Правдоподібно, що воно так. його пропозицією, щоби при- 

Бо один редактор, який замісць класти децимальну систему до 
пером, пише “латою", недавно поділу часу і поділити добу на 
писав, шо він “літав в воздусі’, 25 годин замісць 24. У своїй

до розвязання.

“Докд, т. Кулик був в Канаді, 
то більш’бііикам ішло яко'тако, 
а не стало Кулика, то Попович 
поїхав аж до самої Москви за

‘Будяки
Та кропива, а більше нічого 
(le виросте над вашим трупом! 
І стане купою ка купі 
Смердячий гній, — І все те, все 
Потроху вітер рознесе-"

.1/. Ч.ні.іь.

сич і одна ніч”?

Вчера були католиками, ( 
►голоски кажуть, що найкращі шанси на цю посаду сьогодні православними і наз

нає Курдмднк, президент спілки “Національна Преса”, що ви-

ми.
грішми".

Так писала українська про- 
дажня преса в Канаді тоді, ко
ли т. Попович виїхав був до 
Радянського Союза. .

А послухайте, що та сама 
преса‘‘пише про т. Половина 
тепер. Ось воно;

паки. їхні власні душі, — .па
дає “Kati. Фермера ", “Кан Українця”, польський часопис “Час" гріотичні душі на базарі, ви- 
і німецький “Нордвестен" ’“Газета Катодіцка’’, з 29. лютого ц. р.. ставлені на продаж. Іти за 
пише навіть, що Курдидикову кандидатуру будьте би-підтри- їхнім проводом, значить, міня
ну* Мазуркевіч, теперішній по.іьськнй віцеконсуль З Монтре- ТИ свої погляди кожної днини, 
іду, ідо правдоподібно буде назначений консулем у Вінніпегу виставляти й свої душі на ба- 
Ця газета каже, що задля тієї посади Курдиднк і кадить владі зар 3 ними нікх ди не можна 
Пілсудського у своїй заяві в “Часі"; каж>-чн, що Пілсудськнй зайти (хіба під дурного хату), 
наказав "віддати школи не лише Українцям, але також Литов- бо ви ще не встигнете зайти до 
цям і Білорусинам", чим він з’єднав собі таку велику симпа- них, а вони вже в іншому та- 
тію серед Українців, що за ним “вєнкша ченсьць україньскіх борі, та кивають до вас паль- 
організацнй на кресах’. цем: “ходіть сюди, тут краще"!

Але інші “кандидати", особливо петлюрівці, на це не зва Ви туди, а. вони знов в іншу 
жають: доказують, що за ними є кращі заслуги супроти "най- сторону. Вони шукають лише 
ясмєйшей Ржечи Посподітей", і що вони краще зможуть вико наживи дія себе, а вас тягають 
нувати свою “службу” в інтересі польської влади серед туге- за собою, як стільчик, по якім

“попід воду" та “говорить в праці, що виявила величезне
знання, він дав дуже подрібні 

Та шо-ж зробимо з “лата- докази, чому його проект є 
ми”?

повітря".
КАПІТУЛЯЦІЯ “СЛОВА ПОЛЬ

СЬКОГО.

Редакція знаного україно- 
жерного щоденника “Слово 
Польське" повідомляє у числі 
з 9. березня, що перестає бу
ти органом ендецької партії 
"ЗвйоНзек Людово-Народоїи” 
і стає безпартійною газетою, 
яка буде стояти на сторожі ін
тересів “паньства і народу". Ось і маєте, як на долони.

-------------- Як це все редактори україя-

дуже вигідний. Великий фран
цузький астроном Флямаріон, 
зацікавлений його працею, за
пропонував Мадсонові приїха

ти х ти в Париж на кошт французь- 
20,000 рублів, то будьте так кої Академії і тут виложити 
добрі і покажіть мені хоч од- свою теорію особисто. Але чу- 
ного такого “рубля", бо я з дак зстроном-чабан з огляду 
роду Ще не бачив, як вигляда- на свій поважний вік не хотів 
ють “канадійські рублі”.

Просьба до т .Поповича.
Поповича і‘Коли дехто поба< Товаришу Попович;

Як будете висилатидізнався, то він з Амержн, де ба
гато доларі», подумав, то треба 
би в него попросити для комуни 
грошей. Тав І зроблено. Попо- 

юдушио обіцяв: ‘Коли 
приїду до Канади, вмвлю пан 
звідтіль 26Д0Є рублів*.

вич

покидати своїх гір і ваоволяв- 
3 двацять-тисячийм привітом, ся [тільки довголітнім листу- 

Драпака. ванним із Флямаріоном.

і
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ЗМІРІМ ОРГАН ПАРТІЇ “ДІ ВОРКЕР".
(BUoju Головного Умр. ЛМпкошому K.IUC)

ДЕВЯТЬ РОКІВ КОМІНТЕРНУ. фшсп змадод ннмн сад.геріянсмшА, баптаський, мсго- 
лиський, суботннцькмй, росе- 
лістськмА і свмстунівський хрн- (

■ стіянин і раціоналістичний а-1 Дсяять років робота Комуні
стичного Інтернаціоналу е ро
ки тяжкої, впертої революцій
ної боротьби за міжнародна» 
перемог)' комунізму.

Тяжка, надзвичайно тяжка 
боротьба бартерськнк комуні
стичних партій по капіталісти
чних країнах та по їх кольоні- 
ях Капіталістичний світ за ці 
девять років встиг трошки 
зміцнитися, відійти від своєї 
загибелі. По му пощастило 
тимчасово й відносно стабілі
зуватися, і останніми роками 
капіталістичний світ перейшов 
до наступу проти революційної 
робітничої кляси. Цей наступ

Оце і е докладна характе- капіталу відбувається в супро- У дальшому своєму розгалу- 
“Воркер" висвітлює jx бруд- ристика мого знайомого після воді жорстокого кривавого женні ця недзвичайна своєю 

ну роботу в правдивому світді принціпу, іцоЛіюдина — це те, білого терору, якого історія “клясовою” природою теорія 
і" надальше це буде виконува• що вона читає”. Щоби дехто ще не знала. пролетарської боротьби уста
ти. Ми, як свідомі українські і ще хто не закидав мені “а На допомогу собі в боротьбі ми того самого Гільфердінга 
робітники, вже це зрозуміли; priure ”, що я “виссав із паль- проти робітничої кляси буржу- каже, що коли мирним спосо- 

розумілІНКте, що для нас ця”, або "схопив із воздуха” азія покликала аристократичні бом демократизувати фабрики, 
не роби»/ ріжниці, якою мо-, свойого старого знайомого — верхівки робітничої кляси в о- трести, банкові концерни, а 
вою часопис до нас говорить, раджу всім, що інтересуються собі зрадників-проводирів II. далі й окремі держави, то, без- 
чи українською, чи англій- такими рідкостями, загостити та Амстердамського Інтернаці- перечно, можна демократизу- 
ською, але щоб він говорив в чудні околиці величнього оналів. вати також і Лігу Націй; ту
робітничою мовою. “Воркер” Стинкинг-Лейк, у романтичний Але нічим не можна -прибор- саму Лігу Націй, де провідну 
є тим часописом, що говорить закуток Деф-Корнер, і власни- кати, задушити міжнародній ролю грають агресивні імпері-

ми очима, вухами і прочими революційний рух, організова- ялістичні держави 
Український Головний Агіт- змисловими органами переко- ний у єдині пролетарські лави, Франція,

пропком взиває всі українські натися про існування такого на чолі зі штабом світової про- Отже “демократизацію” Ліги
партійні частини, щоб в цім оригінального типу. Я не сум- летарськоі революції — Ком- Націй соціял-демократи став- 
місяці посвятили всі свої сили ніваюся, що вони найдуть там інтерном, у руках якого є най- лять, як головне -гасло своєї 
для “Воркера” і влаштову- ще більше таких, і їм подібних міцніша зброя революційної зовнішньої політики, 
вали підприємства в користь | типів.. боротьби — ленінізм. Одна з основних форм полі-
нього, та на кожнім кроці по- Вправі!,1 мушу ^признатися, V тичного й економічного вплн-
яснювали робітникам значіння що маю не мало клопоту з цим Теперішнє міжнародне ста- ву на робітників, якої, вжи- 
К.П.К. і значіння дорогого у- •‘типом”, бо ніяк не можу зро- новиїце характеризується з од- ває американська буржуазія, 
чителя та організатора, яким є зуміти його ріжноманітної вда- ного боку загостренням супе- є “компанійка спідка", тоб-то, 
“Воркер” для робітництва в чі. Вже старався я вжити “ме- речностей у капіталістичному такий тип профспілок, що об

тали порівнання” для зрозу- світі, чи, точніше, крізою ка- єднує разом і підприємців, і 
Товариші! “Воркер" нахо- міння тієї "диковини", але жад- піталістичнбі Системи; з дру- робітників підприємства, від

литься тепер в критичнім фі- не порівнання не підходяще, того бокЧ^ помітним зростай- тягаючи цим робітників від 
нансовім положенню. Ми з Беру дивне створіння-хамелє- ням класової боротьби між ро- клясовоі боротьби й утворю- 
цим не криємося, але кличемо она, що все зміняє свою кра- бітничою клясою й буржуазією ючи подобу спільности інтере- 
все свідоме робітництво: зміц- ску, та воно наглядно вказує на капіталістичних країн, а також сів цих двох, у корені протк
нім його фінансово, даймо від- якого небудь редактора укра- тим, що міжнародна соціял- лежних соціальних сил. Мета 
січ нашим ворогам; докажім інської продажньої патріотки- демократія відмовилася від таких спілок є піднести видат- 
ділом, що ми Вміємо дорожи- ної газети, що все зміняє свої ,клясовоі боротьби на користь ність праці, запровадити мир 
ти нашим робітничим часопи- політичні принціпи; беру тако- утопічній “ідеї" миру в проми- у промисловості й боротися 
сом і що ніяка сила не вирве го редактора і порівнюю, з словості. З цих основних за- проти страйків.

тим “типом", та, пан редактор сад випливають також і зав- Підприємці утримують ком- 
Коли “Воркер" буде забезпе- зараз пригадує мені своєю дання Комінтерну, на яких ми панійні спілки, дістаючи за це

чений фінансово, то він зможе змінчивістю хамелеона, а мій. зупинимося трохи далі. подвійні дивіденди. В кінці
Протягом 9 років існування року робітникам також припа- 

Комінтерну, що керує пролє- дають крихти від зиску, але, 
тарською боротьбою, в струк- звісно, як того хочуть підпри- 
турі капіталістичного світу ста- ємці. Цим капіталісти привн- 

1=0, іися великі зміни. Насампе- зують до свого підприємства 
ред, центр економічного життя робітників і люто експльоату- 
з Европи пересунувся до Аме- ють їх.

Не менше успіху має в Аме
риці система притягання робіт
ників до так званих робітничих 
банків. Ці банки в майбутньо
му, далі розвиваючись, ніби 
проказуватимуть свою волю. хне тільки промисловості, а и 
усій економіці країни.

Нічого й казати, оскільки у- 
топічна й просто нежиттєва є 
ця теорія буржуазних амери
канських економістів, оскільки 
вся вона пройнята однією ме- 

відтягти робітників від 
клясовоі боротьби, скерувати 

вогнище між- їхню увагу на інший шлях, на 
шлях співробітництва з капі
талом.

Ця теорія розрахована на те, 
що захоплені хибними перспек
тивами нагромадження, робіт
ники віддадуть у ці банки свої 
трудові зощадження, отже, від
кинуть цим усяку думку про 
самостійні організації й вііда- 

лістичних країнах заробітної дуть себе цілком до послуг бан- 
платні не доведено ще до не- ківських ділків, керовників бан- 
редвоєнного- рівня, крім Ців- ків, тоб-то тих самих світових 
нічної Америки, та й там це імперіялістичних хижаків, 
стосується тільки окремих ка- Чи можна в Европі реалізу-
тегорій робітників. вати такі намагання? Звісно,ж\ть взяти скульптори, як Ра- -, _ .дянської так "і Західньої Укра- 3алежно ВІД заР°б|ткУ. Ш°- ні. Европеиські капіталісти не 

чав я переводити на ньому до- Також вислав недавно прохай; . ’ „ 1 як ми бачили, ввесь час змен- мають таких коштів, як їхні ко-■ ,, І іни, а також всього Радянсько- .. . ! . . ’сліди на підставі твердження, ня до 1 біскупа Микити на аді ’ Уч никам HKV І шуеться, гіршає и загальний [ лєгн в Америці, щоб вкладати
що “людина це те, що вона ресу Рим-Варшава. щоби він ІО "нм' іаиіикам конкур економічний стан робітника, їх у такі підприємства. Але,
читає". — Багато часу і клопо- привіз з Европи або з Польщі с\ ставн1ься ВИМи,а' шо ’ “а" його харчування, жкАлові об- коли європейські соціалісти че-
ту коштували мене ці досліди, хоч кількох єзуїтських “сне- " ожника іі як г»>мі Мі ставини то-що. рез об єктивні причини и не а-
бю мій знайомий показався ду- ців", що видавали-б чисто ка- ^1)єкт^ " Але ненажерливим капіталі- гітують за компанійні спілки
же скомплікованим під цим толицький часопис спеціяльно На, і>аП' ’ °,ПГ.^кта */"|1Є" сам і цей жахливий стан ро- та органіцію робітничих бан- 
зглядом (досить багато читає), для добра найсвятіщого отця 1 бітників здається ще занадто ків то ідею миру в промисло-
та остаточно я таки осягнув римського, всіх святих і ціло- ,,аМ итиика збудують на гро- роскішним, і вони через своїх ! вості вони захищають, де тіль-
свою ціль. го католицького царства не- мадські к<«иіти й^ на відрахо- підкуплених ідебльоґів

В моїй записній книжці бесного”. (Своє прохання мо- вання > рядових, громадських ютьс-я запевнити широкі кола
стоїть: N. N.. з Деф-Корнер тивував тим, що "Канад. Укр,” ‘ професійних організацій, громадянства, що головна при
над Стинкинг-Лейк, є нормаль- зовсім отверто грішить проти Збір коштів почнеться 1-го бе- чина. яка гальмує економічний
ною і грамотною людиною; чи- першої з десятьох заповідей резнн Вінницький ПИК вже розвиток країни, є висока зауІБен Сімом, жидівський робіт-
тае плавно, поправно, пише і божих, боронить католицизму асигнував на спорудження па- робітна платня робітників і ник, що прибув до Палестини
прочитане розуміє. Пренуме- тільки так “жеби Польска не м ятника 5,000 карбованціа шкідливі, робітничі монополії, cjM років тому, буде депорто-
рує, читає, любить і хвалить згінела” і навіть після усунення розуміючи під цим силу проф- ваний за те, що брав участь

«.надійські часописи, що з редакції “босого гетьманця" -ЧОРТІВСЬКА ВІИУМКА" спілчанських обєднань. в недавних демонстраціях пр >-
друкуваться українською мово- ставить свічки земським богам, ’ Отже, треба широко повести ! ти уряду,
ю. Є гарячим прихильником а небесному самі огарки. ) Товпа мешканців оселі Ухань наступ проти робітничої
“Канад. Фармера", але читає Після Докладного розглянем- в Грубешівщині ііапала на по- та її професійних організацій, і ставити опір поліції, коли во-
і “Фермерське Життя", вважа- ня есего того, що читає, що жаринків, які робили вправи, у яких, бач, усе лихо. на розбивала мітінґ, що про-
ючм ці часописи своїми профе- говорить і чим захоплюється й хотіла їх побити. Поліції Характерно реагують на ці тестував проти биття робітни-
сійними органами, коли він пра- мій зндйоми, я дійшов до елі- разом з пожарниками, що вжи- вихватки капіталістів соціял- чих провідників у вязниці.
цює на фермі “Кан. Українця” дуючого закдючення Він є на ли сикавок, вдалося розігнати демократичні проводирі. В Єрусалимі панує велике
і “Укр. Голос” дуже любить го- ціоналют і соціаліст, монархіст товпу, яка викрикувала, що Добре відомий проводир безробіття й поліція розбила
му, що вони мимо асего друко- і анархіст, консерват і ліберал, “пожарна сторожа є видумкою німецьких соціял - демократів багато демонстрацій без робі г-
вані українською мовою, яку аристократ і демократ, като- чорта".

На початку; грудня 1927 року 
в Мілані було заарештовано 
комуніста Соцці, якого обви
нувачено в керуванні роботою 
місцевої потайної організації 
італійської компартії. Після а- 
решту Він зник без сліду. Вла
да відмовлялася давати акіне- 
будь відомості про його долю.

Недавно тому родина увяз- 
неного Соцці в Гіеруджі ді
стала повідомлення від дирек
ції вязниці, що їхній син умер 
і другого дня його поховають 
на військовому кладовищі. Ба
тько Соцці звернувся до влади, 
вимагаючи, щоб йому дозво
лили поховати сина в Чезені, 
на його батьківщині. Разом з 
тим, він вимагав судово-ме
дичного розтину тіла небіжчи
ка, бо дістав певні відомості, 
що син його ні на що не хво

рів у вязниці, і що його знай
шли в камері- з явними слідами 
задушення. Італійський уряд 
задовольнив клопотання бать
ків про похорон у Чезені, а на 
вимогу зробити розтин тіла 
відмовив.

Тіло небіжчика було приве
зено до Чезенм в забитій труні 
під охороною фашістської мі
ліції. Підчас похорону могилу 
оточили міліціонери й військо
ві загони. Нікого не до пуста-У 
ли до труни попрощатися з ті
лом. Все це ствердило відомо
сті про жахливу розправу над 
увязненнм революціонером.

Протифашістський комітет у 
Парижі і французька секція 
МОДР’У організують широку 
кампанію протесту проти стра
шної розправи над увязненнм 
революціонером.

Ч
про те, що капіталісти самі 
несвідомо сприяють успішномуДорогі Товариші!

Минулого року на партійній
иаче сліпа людина, що йде ку- теїст.
дясь, але не бачить я, яку сто- 3 огляду на спої ріжносто- 
powv Преса, це очі оргаиіза- рояні політичні й релігійні no- 
ції, неначе очі я людини гляди повинен він бути членом 

Тоцу ми повинні дорожити всіх ка палійських українських 
робітничою пресою неначе на- товариств, у групувань, громад, 
шими очима. Очі, це провід- гуртків, клік, стад, сект і брацтв 
ник одної людини; робітнича та через неспроможність 
преса, це провідник тисяч іа, оплачування членських вкладок

\ і деяких товариських датків, 
“Воркер" е тами очима ка- видатків, податків і видатків 

палійського робітництва, який мусить вдоволитися прнналеж-' 
вказує не тільки буржуазні ne- ністю до одинокої праоргаяі-

але зації, що носить назву: роди- 
ари- на. (В цій праорганізації є ще 

стократів, які позасідали в ю- крім нього його бездітна жін- 
ніях і стараються зробити з ка!) 
них бездушні мертві тіла.

розвязакню тих завдань, що
ставлять перед собою Марксі- 
сти: вони сприяють зростанню 
таких організаційних форм го
сподарства, що самі собою пе
рейдуть у соціалізм. Тому со
ціал-демократа, як головне га
сло сьогоднішнього дня, став
лять гасло “економічної демо
кратії", розуміючи під цим о- 
панування трестів, концернів 
та банків, тоб-то всієї еконо
міки країни, мирним способом 
через фабричні комітети та 
профспііки без ніякої револю-

кштемь місяцем ка кваші для

часописом ка палійського ро
бітництва в англійській мові.

“Воркер" * органом КЛІК.
дійсно робітнича 

газета, так і він бореться за
своє

і, як ко
ИІЛІОНІВ.

бореться, щоб 
жита та поборювати всі темні 
сиди, які затемнюють робітни
ків та спиняють їх я боротьбі
за краще життя.

Вже шість літ минуло від ча
су, як “Воркер" появився на 
світ, і за цей час він зробив 
велику роботу серед ка малій
ського робітництва. Цілих 6 
років ^‘Воркер” стояв міцно на 
своїм пості і обстрілював бур
жуазні ворожі позиції. Ломи
мо рідших ворожих нападів, 
ие вступив він зі свого стано-

репони дія робітництва, 
ие оминає й робітничих

Ції.

ДОВГО-ОЧІКУВАНА ФІЛЬМА “ТА
РАС ШЕВЧЕНКО” У ВІННІПЕГУ.

ми з

вища, а завжди вияснював ро
бітникам всякі справи в прав
дивому світі, вчив робітни
цтво, як боротися з буржуаз
ним Несправедливим ладом, з 
визиском та вказував працю
ючим правильний шлях бо
ротьби за краще життя.

Але в своїй боротьбі з бур
жуазією “Воркер" стрічається 
з одною перепоною, а це з фі
нансовими недостачами і ці не
достачі роблять його слабшим 
в боротьбі. Буржуазія тішить
ся цим і бажає "Воркерові" 
смерти, але робітництво хоче 
бачити "Воркера” не тільки 
живим, а й здоровим і в мі
сяці квітні ми мусимо придба
ти для нього як найбільше пре
сового фонду' і нових перед
платників. Це мусить бути га
слом кожного партійного то
вариша.

■ * Товариші! Робітництво бо
реться нині в цілому світі не 
тільки за підвижку платні, але 
за знесення несправедливого 
капіталістичного ладу, в якім 
панує визиск і гнет людини 
над людиною, а завести робіт- 
ничо-фармерський лад основа
ний на братерстві і любові, лад, 
де Не було-б ні панів ні Іванів, 
де всі жили-б таким життям, 
яке належиться людині навіть 
після природного закону.

Хто це здобуде? Як це здо
бути?

Це мусять здобувати самі 
робітники, бо за них ніхто ін
ший не буде боротися., » Здо
бути це можна тільки ФрганЦ Воркер". 
зованим способом і при помо
чі робітничої преси.

Організація, це сила, але 
без помочі преси, то Вона не-

БАГАТО ЧИТАЛИ й ДОВГО ЧЕКАЛИ, ЩОБ ПОБАЧИ
ТИ, А ТЕПЕР НЕ ПРОПУСТІТЬ НАГОДИ.

Довгоочікувана нами фільма “Тарас Шевченко" нареш
ті загостила до Вінніпегу й буде показувана

Англія йтою мовою.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ, ПОЧИНАЮЧИ

ВІД ПОНЕДІЛКА, 2. КВІТНЯ
- - - - - до- - - - - -

СУБОТИ, 7. КВІТНЯ 1928 РКанаді.

Але, читайте уважно далі; фільма ця не подібна до 
американських, що за годину чи за півтори ви перегля
нете всю. Фільма “Тарас Шевченко" має 20 звитків, І роз
ділена на дві части і показується два вечері. Тобто пер
шого вечера показується перша частина а другого — 
друга. Тому заздалегідь заосмотрюйтеся двома піке
тами на обидва вечері, щоб побачити життя нашого най
більшого поета-борця від дитинства до його смерти.

Фільма буде показуватися так:
ПЕРША ЧАСТИНАйого з наших рук.

В ПОНЕДІЛОК 2., В СЕРЕДУ 4.1В ПВТНШЦО 6. КВІТНЯ
ще краще повести працю серед знайомий не має порівнання в 
канадійського робітництва. цілому звіринному світі.

Тож до праці, нехай місяць В останньому часі почало пе- 
квітень збільшить наше член- реслідувати мене аритметнчне 
ство, нехай збільшиться тираж прави.ю-аксіома, що 1 
“Воркера". ЗР-Рбім цю кампа- а за цим слідує: націона- 
нію одною з найбільших і най- ліст соціяліст = 0, монар- 
успішиіших в історії нашої хіст анархіст = 0... і. т. д. рики.
Партії. і Мав-би мій многочитаючий Безперечно, це спричинює

Нехай жиє К. П. К.! Нехай знайомий бути звичайним зе- тяжкі конфлікти в світовому 
жне <|оєвий орган К. П. К. “Ді ром, нулею? господарстві. Загострюються

Чим-же в такому разі є йо- суперечності між капіталістич- 
I го сусід, який ніколи нічого не ними країнами Европи й А«е- 
читає і також, крім праоргані- рики.

ДРУГА ЧАСТИНА

У ВІВТОРОК 3„ В ЧЕТВЕР 5. І В СУБОТУ 7. КВІТНЯ
ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ НА КОЖНИЙ ВЕЧІР ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Ц.
ДЛЯ ДІТЕЙ 25 ЦЕНТІВ.

Тому краще зрдзу купуйте тикетн на два вечері за 
$1.00 І приходіть побачити першу частину в понеділок, 
середу І пятницю, а другу у вівторок, четвер І суботу.

ДЛЯ ДІТЕЙ ФІЛЬМА БУДЕ ПОКАЗАНА В СУБО
ТУ, В ГОДИНІ 1-ІЙ ПО ПОЛУДНІ І ТИКЕТИ ДЛЯ ДІ
ТЕЙ БУДУТЬ ЛИШЕ 15 ЦЕНТІВ.

Ще раз кличемо: не пропустіть нагоди побачити 
життя й боротьбу свого найбільш улюбленого поетя, 
Тараса Шевченка. Після Вінніпегу фільму буде показано 
в Трансконі в понеділок 9. І у вівторок 10. квітня, а від
так в инших місцевостях Манітоби й цілої Зах. Канади.

Зя Головний Український 
Агітпропком,

В окремих капіталістичних 
країнах бачимо тимчасову, ста

не два зера? білізацію, але вона в дальшо- 
Хто його знає; але після а- му розвитку господарства че- 

ритметичних правил так пихо- Рез брак ринків збуту потрап- 
дить, бо: 1—1=0 і 0—0=0...!... ля6 в безвихідь. І це наочно 

Дивне це читаюче “ніщо” ! підкреслює, що вона не міцна, 
чи “зеро”! Поруч із цим зрбстає й міц

нішає СРСР

заціі-родини, не належить до 
жадної іншої організації?

Чи вони оба -

Т. А'об.іеи, секр.
Торонто, 22. березня 1928.

\

ДИВНЕ ЧИТАЮЧЕ “НІЩО",
ТОНІ

іій старий знайомий із Деф- 
Корнер над Стинкинг-Лейк — 
це відповідна кількість бара
боль, бураків, капусти, теляти
ни, свинини, хліба... води і са
могонки. Отже він менше- 
більше те саме, що кожна інша 
людина якого небудь стану.

І ви певно догадалися, іцо я 
почав‘свої досліди над моїм

він вважає своєю рідною. Чи
тає теж часом "Укр. Роб. Вісти" 
тому, що зимою стало працює 
в самарському елевейторі в 
Свиндлерставн і через те ніби 
почувається членом робітничої 
кляси. Залюбки читає всякі 
“писанія" в українському пере
кладі найновішого “пророка" 
Рутерфорда, а при читанні 
“Гарфи Божої" попадає в екс
тазу. З побожним захватом 
і насолодою прочитує “Пра
вославний Вістник", “Варто- 
ву Башту" й другі подібні й 
неподібні релігійні газети, жур
нали і всякі інйіі “божі листи”.

Кищурд. КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.

переднього робітничого руху. 
Загострюється клясова бо- 

СПОРУДЖЕННЯ ПАМ'ЯТКИ- ротьба серед капіталістичних 
КА КОЦЮБИНСЬКОМУ. ; країн. Капіталізм, що по всіх

лініях перейшов до наступу 
проти робітничої кляси, де
далі, то все більше погіршує 
стан робітників. І треба памя- 
тати, що досі ніде в капіта-

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard and McGregor Sts.,--------Winnipeg, Man., Canada.Спеціальна комісія при Нар- і 

комосвіті України ухвалила о-1 
голосити конкурс на проект 
пам'ятника письменникові Ко
цюбинському. В робо+і комі
сії беруть участь представники 
художніх і літературних орга
нізацій Пам'ятник Коцюбин
ському буде поставлено у Він
ниці. Участь у конкурсі мо-

МОЯ СТАРА АДРЕСА: *х.

Імя і назвиско ...........

Вулиця або почт. скринка 

Місто і провінція .............
знайомим, маючи на увазі твер
дження, що “людина —^це те, 

Доповіло вона їсть" (і п’є!
нення моє!). МОЯ НОВА АДРСА:

Імя і назвиско ....................

Вулиця або почт. скринка 

Місто і провінція .............

Та на жаль, не вдоволила ме
не ця фізіольогічна аналізе над 
моїм знайомим і, на лихо, по-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЗАМОВИЛИ
великий, дуже Цікавий змістом

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ
намага- можуть.

(Кінець буде.)
ки

КАЛЄНДАРЄРУСАЛИМ, 26. березня. —

НА 1928 РІК
Є це найбільший І найкращий український Робітаичо- 
Фармерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку й 110 Ілюстрацій. Замовляйте 

цей календар таки зараз.

ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ 
БРОШУРОВАНИЙ .............................

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR PRITCHARD A McOREOOR 8T8 , WПОГІРШ MAH

всі

Сімон закликав, робітниківкляси

$1.00
.75

: Гільфердінг пише, між иншим, них.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, СУБОТА, ЗІ. БЕРЕЗНЯ І «Ж Число 37.

«ИМІІИНМНИІМІІИІМИИМІМИІІІНМНІІІІСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ*. * ТРОХ ДО ВИБОРУ -ПЕРШИЙ РАЗ!ч*

двяттив тт
ТУРФДМ.

Всіх ■ ■—ЗЛО Ж СЛІЗ»
................. $20400

Я»
в uun .... І6Д0

дРАмствгурток відділу турфдім у Вінніпегу
З шипі

В СУБОТУ, 31. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ$25М0
■ОДЕЖ*Сі Всій aupnoj

Укр Роб.■о гуртувттьса Д * Слово—, соф.
Дож в Содбори. Омт, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ТУРФДІМ двоє свят. в три жП В. Мартмнедмчдмссжу фарсуЩе перед восьмою голевою еллв
У ер Роб Дому булл 
береги. ТІ 1140 
силілв. а ті.

Отт—. От.■о

ТШ ДО ВИБОРУСтвраїшвм оплвсьжого вллілу К.Р.і. бу-
ОЛ відсавтковямо 57. рішив» IU- 
ризької Кончин І Міжнародні* день 
робіт ииіої оборот 

Сале У ер Роб. Дому була «повне • 
береги ушраімсьении. англіЛ-

ли вловоаеиі іии. вьо мали яяяогу сго-
втв в салі

В голині 8.15 вілиесллее куртина і 
літо.а илилоліиова оржестре віл про
водом свого виителв, т. В. Головача, 
відти рила ■ виспівала Інтернат-жал

f
сьжвми. еаребсьвими а польськими 
робіт нивами • робітнюіаии.

На отворами свита дівоча млндолі- 
иова орхсрстра, зорганізована при 

• відспі-

Далмие слідували "Вечериииі , т-ва
“Трох жо вибору" — сама назва штуки каже, шо ця ко- 
медія має бути смішка, а смішна вона тим, що в ній ви 
побачите панські примхи, з яких матимете нагоду таки 
добре посміятися, а посміятися час від часу навіть на 
здоровая добре. Тому прихоаіть в суботу, 31. березня 
до Укр. Роб. Дому, бо і насмієтеся до схочу, ще й по 
дорозі до жому будете згадувати — “Трох до вибору"

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Псрсбиа І і. Григорівн відспівала ду
ет 'Ангел мочі' Д 'Чорна хмара*.

■Чумам'. 'Запорожець" 
і 'Гопає волом", жор старших відспі
вав "Ов, вербо, вербо* І 'Пробудись, 
встань народе*

В половині програми забрала слово 
т-ва Чориевьел. єна говорила про 
змачіииа свита, а з осібна про віллі» 
Жіночої Секції Рівночасно взивала 
товаришок, щоби ставали а рили жі
ночої організації.

/(ДРУГИМ промовцем був т. Головач, 
ієні в своїй обширній промові гово
рив про змачіиил ТУРФДім їв його 
здобутки за минулих 10 років Після 
деектнрічної праці ми можемо горди- 
гисе здобутками, якими не може по
хвалитися ніяка ворожа нам організа
цій а Каналі.

відділі ТУРФДІМ. відтирала 
вала 'Інтернаціонал' і похоронний 
марш *Ьм жертвою в бою'. Дальше 
голова концерту, т. М. Чоповмк. в 
своїй короткій, вЄтупній промові по
яснив значіння свята, чому робітни
цтво святкує річницю Паризької Ко
муни й Міжнародний день робітничої

ТІлялі

Батько й мати Шевченка йдуть нв панщину. З 
чемно", — буде показуватися в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу через цілий тиждень, почавши від 2-го до 7-го квітни.

прошлеться малий Ті рос. Це обрізок з фізі "Тарас Шее

УМНИ ПРАЦІ В РІВНЯХ. МОЇ СПОСТЕРЕЖЕННЯ.ник повинен купити уділ, вкшо має 
змогу, без ріжнииі ЧИ він буде ЖИТИ 
В ОДНІЙ МІСЦСВОСТН, ЧИ в другій. Вло- 
жити гроші в кооперацію, те саме, шо 
тримати їх у банку. Нони не пропа
дуть, коли чесні робітники будуть 
мати контролю над спілкою.

Є деякі побоювання між робітни
ками, шо кооператива може перейти 
на власність одиниць, цеб-то може 
зробитись приватним підприємством. 
Правда, шо такі випадки були в істо
рії, але тоді свідомість робітників не 
була, розвинена так, як тепер.

Нема найменшої підстави думати, 
що кооператива не може в Канаді 
розвиватися. При добрій волі й ви- 
тревалости можна всьо зробити, lié 
вже така природна вдача, шо люди
на боїться чогось нового, про шо во
на не має певного досвіду.

оборони. Вінніпег, Мін. Ь рент форд. От.Після того відограно одноактівку 
з французької революції п. н. "Слу
хай*. Відограно її, можна сказати, 
добре, й публика мала нагоду поба
чити гарний образець з боротьби 
фрацузького пролетарів! у. 
те відограли свої ролі Пемонш і Ма
рила.

Голова концерту покликав до слова 
Дж С. Вудсворта, робітничого посла 
з Вінніпегу до домініяльного парля-

Читаючи дописи в "У.Р.В." з ріж- 
них місцевостей Канади про життя ро
бітників, скортіло й мене написати 
кілька слів про умовини праці в мя- 
сних заводах.

Почав я працювати в різни ше 1919 
року, після відомого страйку. Тоді 
було ше не так, порівнюючи, зле. Ро
бітник мав тоді кращу платню, можна 
було сяк-так прожити. Але тепер за
робітна платня багато нижча, до то- 
то Ще й умовини праці погіршилися 
до невидержання.

В околиці Вінніпегу є аж сім мясних 
заводів. І всі войи однакові, аж не 
хочеться вірити, що там виробляєть
ся мясиий продукт. Є такі місця, шо 
можна одуріти від смороду. Заробіт
на платня найіірша зі всіх ідустрій 
в цій околиці.

На мою думку, умовини праці мож- 
на-б значно поліпшити, коли-б всі ро
бітники, шо працюють в цій індустрії, 
обсдналися в одну організацію. + Ко- 
ли-б у нас була сильна організація, 
тоді можна-б домагатися кращої плат
ні та боротися з тими ненормально- 
стями, які є тепер в різних. Тоді Й 
“боси" будуть поводитися з робітни
ками по людяному.

Причиною того всього лиха — не
свідомість робітників. Правда, є де
які робітники, які читають робітничі 
часописи, ріжні наукові книжкїг й 
знають, що вони є покривджені, що 
їх визискують пани до крайности, але І 
не можуть нічого зробити, бо вони 
становлять меншість. Більше є та
ких, що робітничими справами не ці
кавляться.

От хоч би судити по тій балачці, 
яка ведеться між робітниками підчас 
обіду. Мало коли можна почути роз
мову про робітничий рух, або класо
ву боротьбу, яка безперестанно ве
деться міні двома непримиримими кля- 
сами, цеб-то між капіталістичною кля- 
сою з одної сторони, а робітничою 
КЛЙСОЮ з другої.

По більшій части вони говорять про 
якихось там дурних царів. Один дру
гому росказуе, як-то він служив при 
війську ще за Франца Посифа та fl- 
кий то добрий був наш цісар для ка
детів і капралів. Розуміється, що від 
такої’розмови ніхто це £тає рбзумні- 
шим.

Треба, товариші робітники, покину
ти ті пусті балачки а братись до пра
ці. Дивіться, що роблять ті, в яких 
ми працюємо. Вони організуються, 
щоби лекше їм було визискувати нас. 
Вони добре знають, шо в організації 
сила.

Працюю я в цім індустріальнім мі
стечку Брентфорд вже кільканайцять 
літ. Від того часу зайшла величезна 
зміна в продукції. Працює безупин
но людський мозок. Майже кожно
го дня виходять нові машини, вдо
сконалюється старі, упрошується 
ріжні струменій і т'. д.

Візьмім залізну .індустрію, напри
клад відливарні, з якими я добре по- 
знакомлений. Колись працювало со
рок робітників дві годині, щоби на- 
л а лунати одну піч. Вони носили ка
валки заліза драбинами й виконува
ли роботу примітивним способом.

Сьогодні працює один робітник на 
крені, три накидають на дворі, а один 
в середині скидає* і така сама піч 
заповнюється за 5 мінут часу.

"Боси" чекали колись на стаціях і 
тільки що імігрант зліз з потягу, так 
зараз тягнули його до роботи, не пи
таючи, чи знає роботу, чи ні. Тепер 
всьо ‘змінилось. Ніхто не питає, чи 
хочеш роботу. А коли хочеш мати 
працю, то мусиш купити її. Витво
рилось чисто рабське відношення 
між робітникам». Платить, щоби ді
стати муки на свої руки, а той, що 
вже робить, закликає "боса" до ха
ти, чи до готелю й пропиває з ним 
свою кервавицю.

Такого рабського діла підкупства й 
лизунства допускаються робітники 
найбільше чужинецького походжен
ня. Бо коли Англієць часом і напи
вається з босом, то вони забавля
ються менше-більше, як рівний з 
рівним, але коли чужинець закличе 
"боса" до себе й напинає його, то тут 
зовсім инакше співвідношення. "Бос* 
просто сміється з такого лакузи й 
уважає його за якесь низьке створін-

I НаЙкра-
В НЕДІЛЮ, І. КВІТНЯ 1928 Р„ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕ

ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .ІЮБ. ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТДальше спімнув про заклик Ц.В.К., 
щоби • десяту річницю сплатити дові 
друкарні й школи в Вінніпегу. При 
кінці зупинився довший час на Укр. 
Роб. Домі в Содбори. Він, між ин- 
шим, заявив, шо робітники повинні 
не тільки приходити на представлен
ня й концерти та любуватися мисте
цтвом, але помагати сплачувати дов- 
ги, які тяжать на тих інституціях, в 
яких кується мистецтво. Робітники 
повинні доказати, що вони люблять 
організацію й Укр. Роб. Доми.

Присутні вислухали промовця й на 
його заклик зложили $204.00 на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому в Содбори, 
От.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.менту.
Дж. С. Вудсворт, при помочи гра

фічної II рисунку, виголосив лекцію на 
гену: "Теперішня економічна А полі- 
іичн.і система' МИНИ, ЗБОРИ Й лекції. ПОКЛИК ЖІНОК ДО ЖІНОК!На початку лектор 
коротко розповів про боротьбу фран
цузького пролетаріату 57 літ тому на
зад, як героїчно боровся він і які 
чинники заставляли його до бороть
би. І хоч французька буржуазія зда
вила ті змагання робітництва, однак 
не здавила тої великої ідеї, яка ве-

Повідомляємо всіх україн
ських жінок-робітниць у Вінні
пегу, що старанням відділу Жі
ночої Секції ТУРФДІм відбу
деться в неділю, 1. квітня, в го
дині 230 по полудні в салі Укр. 
Роб. Дому

КТ КИЛДОНАН. МАН. -

Повідомляємо всіх членів Відділу 
ТУРФДІМ в кт Кидаондн. по в неді
лю 1. квітня, відбудуться членські 
збори в 8-Ій годині вечером. Про
ситься всіх членів прибути на озна
чений час. бо а важні справи дав ви
рішення. Нових членів радо вітаємо.

Заряд.

А Заяць.

ВЕСЕЛИЙ ВЕЧЕР В ТРАНСКОНІ.
if до осяободжеяна робітництво ці- 

лкм о світа»
Гра не кока, Ман.

Дальше лектор представив, як ка- R суботу, 24. березня, відбувся в 
У.Р.Д. в Трансконі дуже тарний і ве
селий концерт. Концерт був влашто
ваний старанням відділу Р.З.Т., а на 
ньому вперше виступала смичков/ 
орхестра, зорганізована при відділі 
Р.З.Т., під проводом вчителя музики, 
відомого молодого скрипача, т. Ю. 
Биркова, з Вінніпегу.

Самий т. Борнов не міг проводити 
орхестрою на концерті, бо був звяза- 
ний того вечера ? иншою працею в 
У.Р.Д. у Вінніпегу Орхестрою про
водив т. Гладун, учень В.О.К. у Він
ніпегу. Він виконав свої завдання 
вловоляючо.

Ііомимо того, що вступ на концерт 
був за тикетами, саля У.Р.Д. була 
майже заповнена ріжноманітною пу- 
бликою. Були деякі радні міста, а 
навіть і самий мейор з дружиною. 
Самих уїленів і членкинь відділу Р.З. 
Т. було трохи за мало. їх повинно 
було бути багато більше. Самими 
членами з відділу Р.З.Т. можна було 
з.итвнити салю. їх-же сила, поверх 
сто пять десять і пять добре стоячих! 
На слідуючий раз повинні віднестися 
до такої справи щиріше та масово 
взяти участь в такім важнім підпри
ємстві.

Пропустити такий гарний концерт 
та веселий вечер є навіть організа
ційним гріхом. А було воно дуже 
гарно і весело, коли смичкова орхе
стра з 25-ох скрипаків при акомпані- 

; я менті т. Дз. Алива на пяні, відограла 
і такі куски, як "Гепі Дейс Марч", “Ву- 
ден Шус", "Денс оф ді Крикете" і 

j "Опенінґ Гейм". Публика кожний ку- 
і сок завертала по два рази. Дуже 
гарно випав дует наших молодих 

І скрипачів т.т. М. Дубаса і П. Марти- 
нюка. Тов. М. Дубас відограв також 

,сольо, яке публика завернула його 
повторяти. Скрипкове сольо т-ки О. 
Сушник, "Мазурка", випало дуже до
бре. Відома нашій публиці гумори- 
егка-декляматорка т-ка Ґеня Сушник, 
учениця в Укр. Роб. Діючій Школі, 
відіеклямувала аж дві гумористичні 
деклямації, чим привела публику до 
голосного сміху та гучних оплесків. 
Також член відділу Р.З.Т., т. Е. Гу-

МАСОВИП МІТІНҐ

жінок-робітниць, на якому про
мовлятимуть промовці про 
справи, що дотинать кожної 
жінкн-робітниці.

Товаришки! Заповніть в не
ділю, 1. квітня, салю Укр. Роб. 
Дому! Відкиньте байдужність 
І приходіть! Ви самі знаєте, 
що кожного разу, коли ви при
ходите до Укр. Роб. Дому, по
бачите й почуєте в не му щось 
цікавого й повчаючого. Таке 
буде й цим разом!

Приходіть громад но! Кличте 
своїх сусідок!

піталісти визискують робітників і фар- 
мерів. При помочи графічного ри- 
сушу він* гарно це вияснив. Насам
перед він росказав, як фармер днями 
й ночами тяжко працює на ріллі, по
ливаючи її потом, а на ту пшеницю, 
яка вродилася на його фармі, чека
ють ріж ного рода галапаси.

Дальше лектор росказав про ролю 
банків в теперішній системі, які об- 
є дну міться у великі банкові органі
зації й при помочи капіталу руково- 
дять цілими країнами. Таких вели
ких банків в Канаді є одинайцять.

Він також згадав про велику капі
талістичну пресу, як “Монтреал Га
зет", “Ню Иорк Тайме" і ин. Ця пре
са справляє публичну опінію в ко
ристь пануючої кляси.

Згадав і про школи, в яких учителі 
не вчать дійсної історії. Вони не 
говорять дітям, що робив фран
цузький пролетаріят тому 57 років і 
що робить сьогодня робітництво в 
Радянськім Союзі, але вчать так, як 
їм пануюча кляса наказує. Одним 
словом, лектор представив сьогодні-

Так закінченій, першу половину на
шої прої рами.

Другі половина програми склада
лася з ітісні "За городом качки пли
вуть* І декламацій: "Вязень" і “Сумні 
картини", *

Опісля забрав слово т. Білінський, 
кіл рий говорив цро значіння відділу 
Секції Молоді і про значіння діючих 
шкіл, які є при Укр. Роб. Домах. Зга
даний бесідник взивав всіх присут- 
иих, щоби посилали своїх дітей до 
У.Р.ДЖ, де їх діти осягнуть те знан
ня, котрого старші не мали нагоди на
бути. Слід згадати, що згаданий то
вариш числить заледви 20 років, ви
ступав перший раз на сцені з про
мовою і^досить дрбре нннязався.

За цим забрав ще слово тов. Га- 
ламчук. котрий говорив про значіння 
Роб. Зап. Тов. Він взивав прмсутних 
ставати членами цеї організації, бо 
Р.З.Т. е одинокою, робітничою до
помог овою організацією, <ка дає 
своїм членам належну допомогу в 
часі слабости, або каліцтва

На прикінці ще виконано уривок 
^ з "Запорожця за. Дунаєм", "Ой, щось 

дуже загулявся*. •
На закінчення діюча манд. орхе

стра відограла і відспівала діючий 
Інтсрціонал.

Понмще подаємо спис імен жертво
давців.

В. Вертепний $20 00; по $10.00. В. 
Головач, І. Сорока, II. Проколов, М. 
Заіарюк; по $5.00: 1. Лютмк, 1. Юрій- 
чук, П. Савчук, Ґ. Рожко, А. Якубов- 
ський, Г. Черевак, І. ИарчевськиА, І. 
Федан, II. І'матюк. Н. Ткачук. М. Про
ник. В. Куліамиш Д. М Слободян, К. 
Новак, Н. Сирота, Н. Тарас. О. Ма
лині, Гармаикк, П. Ковбусяк, М. Ба- 
рлиов. 11. Михайлюк, В. Кудганик; Д. 
Чорненький $4.00; по $3.00: В. Гуске- 
вич, А. Качан, М. Камський; по $2.00: 
П. Гнатик, В. Катрюк. М. Гобжин- 
ськнй. Журавель. II. Прідон, П. Бі- 
лінськкй, В. Боюк, Г. Сташко, В. Кот- 
нюк; по $1.00: І. Лазорко, П. На щук. 
Катерина Заяць.

ВІННІПЕГ, МАН.

Старанням Польського Робітничого 
Товариства у Вінніпегу відбудеться 
в неділю» 1. квітня, в годині 2.30 по 
полудні у Ліланд театрі при вулиці 
Селкирк

ВЕЛИКЕ ЗІБРАННЯ,
на якім будеться обговорювати важні 
справи про потребу робітничої орга
нізації для польських переселенців 
в Канаді На зібрання запрошується 
всіх Поляків без ріж ниці політичних 
переконань.

K

ня.
До того ше й умовини праці бага

то гірші там, де працюють чужинці. 
Напримір, в тих відливарнях, в яких 
працюють переважно Англійці, вже 
давно заведено кращі методи праці. 
Робітники не носять розстоплене за
лізо кітлими, як це буває в тих, де 
роблять чужинці. Там є побудовані 
доріжки з рельсів і залізний плин до
возять візками, куди потрібно. Фор- 
мовщикові багато лекше працюсться. 
Він не тратить часу на ношення за
ліза, а тільки виробляє форми й по
заливає їх привезеним на візку пли-

ІЮШУКУК) н дуже важній справі 
свого брата Василя Башака, з села 
/Іужани, Буковина, який має перебу
вати на острові Куба. Хто знав би 
про нею, або він самий, хай зголо
ситься на адресу:

Mike Важ'ЬаІи
Kale land, А І^а.

Canada.

СУ СЕРІНТ МЕРІ, ОНТ.

Повідомляється всіх українських 
робітників і робітниць в Су Сейнт 
Мері, що в нашім приміщенні на Квін 
стріті відбуваються кожної недіїі, в 
другій годині по полудні, лекції від
ділу Секції Молоді, який зорганізо
вано при відділі ТУРФДіу 

Обовязком всіх родичів звернути 
увагу на свої діти й посилати їх на 
ці лекції. Постарайтесь також, щоб 
ваші діти були членами Секції Молоді.

Інструктор С. М.

шню систему, як в зеркалі.
На закінчення він сказав: "В тепе

рішній системі робітництво є чорни
ми рабами, але неодим робітник ду
має, lugr'SiH вільний. Я також колись 
так думав, але коли в 1919 р. вибух 
страйк у Вінніпегу, я опинився за гра
тами. Тоді я пізнав, що я не є вііь- 
ний. Я певний, що коли-б кожний 
робітник опинився за гратами, то то
ді почав би инакше думати”.

Після того говорив в українській 
мові т. Г. Скрипннчук. Він росказав 
про повстання й упадок Паризької 
Комуни та про завзяту й витреваду 
боротьбу комунарів аж до останньої 
хвилі. Говорив також про завдання 
й ціль Канадійської Оборончої Ліги.

На закінчення відограно одноактів
ку п. н. “До світла". Ця штука теж. 
випала добре

(39)
ПРОДАЮ 160 акрову фарму, яка 

має: 10 акрів зораної землі, 12 акрів 
готових до орання, 60 акрів доброго 
сінокосу, трохи лісу, а решта легко 
до виробу. На фармі є хата на чо
тири кімнати, стайня, комора й кри
ниця. Фарма обфенцонана. Згодо-

ПРОДАМ два лоти в Транскона, 
Ман. Один з Них корнеровий. По
ложені недалеко шапіи. За дальшії 
ми інформаціями пишіть до:

М. Romanow,
Р. О. Box 434, 

Collingwood, Ont.

Так нагороджують “боси* тих під-
ляків, які дають їм гроші, пропива- 

Боси від-ють з ними свою працю, 
плануються їм тим, що заставляють шуватися на адресу:

W ануї Kuzyk,
Shdmcliff, Man.

їх нскити тяжкі кітли зі залізом по 
кількасот стіп.

Щоби поліпшити умовини праці, 
треба братися за випробований вже 
людяний спосіб. Треба організува
тися в трейд-юнію, а тоді можна бу-

На закінчення взиваю робітників, 
які не є ще в юнії, щоби вступали не
гайно до організації 
сильну юнію, ми тоді зможемо поліп
шити наше злиденне життя. До того, 
нам треба також освідомлятися. Чи
таючи робітничу пресу й наукові 
книжки, ми зможемо навчитися, де

(39) •
(39)Збудувавши МАК) на продаж, або для ренту 

добре ннеквіповану кузню, в добрім 
фармерськім місті. За дальшими іи- 
формаціями пишіть до:

•І. Kaplun,
WaBkatenau, Alta.

ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 
И ДЕКОРАЦІЙ.

Провінцій кальний Комітет ТУРФДІМ 
в Торонто, Онт, повідомляє всіх тих, 
що потребують в своїх будинках де
корацій, куртин і взагалі всякої сце- 
нерії, що в Торонто є український 
ляр, який налипав всю сценерію в 
Укр. Роб. Домі в Тіммінс І Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену І виконання артистичні. Робо
ту виконується нв час І за приступну 
ціну.

За всякими інформаціями зголошу
ватися до Провкому в Торонто нв 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

О. L-F. Т. Ам'п, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

де примусити працедавців поводитись 
з робітниками, як з людьми цивілізо- 

Робкор. (39)ваними.Н. Б нам місце в теперішнім, класовім су
спільстві. Надбужан. ПОШУКУЮ жінки, яка мала-б до

глядати 5 дітей. Наймолодша дити
на має два роки Платити буду 
$15.00 місячно. Зголошуватися на 
адресу :

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн
ських Робітничих Вістей”!

Товариші! Відновляйте передплату 
яв -Укр. Роб. Вісти"! СПРАВА КООПЕРАЦІЇ.

цуляк. виголосив коротеньку промо
ву, в якій пояснив присутній публиці 

Перечитавши дописи в числах 18. про значіння смичкової орхестри. 
і 22. “У.Р.В." про кооперацію, я рг- Він також взивав присутних впиСу- 
шив також дещо написати в тій спра- ватися до відділу Р.З.Т. 
ві В мене вже є сякий-такий досвід Друга часть програми складалася з 
по цьому питанні, бо мав нагоду ро- український народних танків. Дуже 
бити в кооперативнім склепі в старім гарно пописалися наші музиканти до

українських народних танків. Ними 
були : т.т. М. Даскалюк, скрипач ; М. 
Борщевеький, бубніст і т-ка Лидія

Флсндерс, От. Wаиуі Wojcieehowek і 
Clover Leaf, Man.КУПУЙТЕ ЮВІЛЕЙНІ ФОТОГРАФІЇ УКР. 

РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!
ПЕРЕДПЛАТІТЬ

ЦІКАВИЙ-ЖУРНАЛ З УКРАЇНИ!
(37)

ГІРО/ІАМ дату на 5 кімнат, в гарно
му місті, з городом. Продам дешево. 
Чистий тайтел. Інтересованнх про
шу зголошуватися на адресу:

705 Pritchard Aye., 
Winnipeg, Man.

Спілка Селянських Письменників 
на Радянській Україні видає місяч
ний літературно-мистецький ілю
стрований журнал

Щоб увіковічити пам’ять десятилітнього ювілею 
Товариства Український Робітничо-Фермерський Дім, 
Центральний Виконавчий Комітет замовне І видав ху
дожній малюнок центрального будинку у Вінніпегу, 
який прикрасить помешкання кожного члена й членкині 
ТУРФДІМ та кожного українського робітника й фармера, 
який купить собі цей образок. * -

Малюнок є в трох кольорах І двох форматах. Пер
ший менший формат — самий образок 6X9, а з борде- 
ром 9X11 — коштує лише 25 центів штука.

Другий, більший формат 10У,ХІ6 самий лише ма
люнок. а з бордером 13X19 надається для більших при
міщень, головно для Українських Робітничих І Фер
мерських Домів. Більший малюнок коштує $1-50.

Кожний робітник і фармер повинні набути собі хоч 
менший прекрасний обрізок за 25 центів.

робіткичо-фармерська Інституція повинна 
набути собі більший малюнок за $1.50.

Замовлення разом з належністю посилайте таки 
адресу:

краю.
По моїй думці це дуже важна спра

ва для робітництва, бо робітники ко-
(39)«# ПЛУГ”.

ПОШУКУЮ свого товариша Васи
ля Никля, з села Нові Мамаївці, пов. 
Чернівці, Буковина. Маю дуже важ
ну справу для нею. Хто знав би де 
він, або він сам, прошу зголоситися 
на слідуючу адресу:

Коні Pelewich,
Any ох, В. C.

рмстають з кооперативи не тільки ма- Пінкетор, пяністка. Танцюристи від- 
теріяльно, але це е й організаційний ; танцювали десять танків, 
засіб. При помочі кооперації поши
рюється організаційна ідея.

Думаю, що коперативну сіть не 
можна розвинути відразу по цілій Ка
наді. Спершу треба закладати скле
пи споживчих товарів у центрах, де 
наші робітники жнють більш компакт
ною масою. З ходом розвитку ко
оператив; ті перші можуть перетво
ритися на гуртові склади даного окру-

Передплята на цілий рік вино- ^ 
сить 3 долари. Річні передплатни
ки, що зжхотжт> одержувати жур
нал з додатками, повинні зложити 
5 доларів, а за ці гроші одержать:

1) Дванадцять чисел журналу, 
шо багатий змістом І гарно ілю
стрований. 2) Альманах Плуг ч. 4 
(груба книга). 3) Дванадцять ви
пусків “Веселої Книжки" (гумори
стичних оповідань).

Коли ж не хочете додатків, по
силайте тільки 3 долари 
журнал. Гроші треба висилати 
через банк, або в регістрованих 
мстах, прямо на таку адресу:

Гуртові
танки випали надзвичайно гарно, спе
ціально "Аркан" молодих хлопців. 
“Коломийку", дует, виконали надзви
чайно добре дві маленькі дівчинки, 
т-ки Лоза і Жуковська. Танок “Ко
кетка" виконали надзвичайно добре 
т. В. Кожущок і т-ка Оля Даиилюк. 
А вже сольовий "Козачок", який від
танцював т. В. Кожушок, видно був ! 
найкращий, бо публика не зважаючи 
на те. що танцюрист змучився, завер- | 
мула його ще один раз.

Публика була досить весела та вдо- і

ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У-РДЛ, шо книж
ка т. М. ІрчагаС "В Буряках" -т- ро
зійшлася і на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, шо оитерій- 
ський Проеком ТУРФДІМ 
огранмчену «кількість книжки

(38)
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого краяна Стефана Колодиіцького, 
з села Жукова, повіт Городенка, Га
личина. Він десь має перебувати в 
Монтреалі. Хто знав би де він, або 
вій сам, прошу зголоситися на адресу:

Michal Кодо riz,
465 Montr>ee Ave.,

Eaat Kildonan, Man. -

ше

“В БУРЯНАХ”
Найголовніше те, щоб* до «ряду 

вибирати чесних і совісних людей, 
бо через несовісних людців вже жо
дна кооператива потерпіла. До того 
треба мати над кооперативові строгу 
комстрояю, ж треба спуска тиск на 
однннаі.

Можливо, дехто скаже, що не мо* 
і же купувати шера в кооперативі, бо 
ж жне стддб в одній нісцевости й 

’ж зможе купувати в ній товарів. Та
ка думка і мильна Кожний робіт-

їла продажі. Тож спішіть з замоклен- 
ивмн нв цю книжку таки 
ви слЬнитеса. то будете жалувати. 
Відділи

Кої бо
11ей вечерполена таким коїщертон 

в називаю веселим вечером, бо він 
був веселим ж лише для меж, але 
їла всіх присутних. Можливо, що ін
структорові Ьнкіа ж було калто ве
село держати ніж танцюристами на

оргакїзшій можутьPLU Н (37)бувати її у нас дав кольпортввб. Зв
іт S S R -UKRAINE-KHARKOV 

C-P.CJT—РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 
м. ХАРКІВ

зараз .

UKRAINIAN LABOR-FARMER 
TEMPLE ASSOCIATION

. Cor M|«hard â McOregor Sta., — Winnipeg. Man., Canada.

ПОШУКУЮ свого вуйка Юзька Ля- 
ховича, з села Хмелиск, повіт Скалат, 
Галичина. Хто знає де він, або він 
сам, хай повідомить мене на адресу! 

John Tamawsky, 
Diamond City, Alt*.

мі aapecy:
Provincial Executive Committee 

U. L.-F. t. An n, 
300—302 Bathnnt St., 

Toronto 2, Ont,

сцені порядок, аж він до аего при
вик. Йому належиться одне третина

Сергіївсьш площа. Московські
ради. М II, Періодсетстору 

ЯВУ дав жури. -Плуг-.всіх оплесків, вві одержали танцюри-
(37)Обсерватор.сто

.....


